[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов

Решение

от  28 сентября 2016 года                                                     № 7(28).4
О внесении изменений  в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 28 мая 2015 года №6(14).11 «Об утверждении Положения о порядке владения,  пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Алексин»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 N265-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Федеральным законом от 03.07.2016 N366-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества",  Собрание депутатов  муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение к  решению Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 28 мая 2015 года №6(14).11 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Алексин» по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Садовников А.А.).

3. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального

образования город Алексин                                                          Э.И. Эксаренко
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город Алексинский

от  28 сентября 2016 года № 7(28).4
Перечень

изменений  в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального
 образования город Алексин

Внести в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Алексин (далее – Положение) следующие изменения:
1) В абзаце третьем пункта 6 статьи 18.2 Положения слова "средняя численность работников или выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость, определенные за предшествующие приватизации три календарных года," заменить словами "среднесписочная численность или доход от осуществления предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за предшествующие приватизации три календарных года", слова "либо сумма остаточной стоимости его основных средств и нематериальных активов на последнюю отчетную дату" исключить.

2) в статье 18.3:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова "на официальных сайтах в сети "Интернет" заменить словами "на официальном сайте в сети "Интернет";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Официальным сайтом в сети "Интернет" для размещения информации о приватизации государственного и муниципального имущества, указанным в настоящем пункте, является официальный сайт Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет"). Информация о приватизации государственного и муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на сайтах в сети "Интернет".";

б) в пункте 2:

в абзаце втором слово "сайтах" заменить словами "официальном сайте";

в абзаце третьем слово "сайтах" заменить словами "официальном сайте";

в) пункт 3 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

"16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" осуществляет функции продавца имущества и (или) которому организовать продажу приватизируемого имущества.";

г) в абзаце втором пункта 8 слово "сайтах" заменить словами "официальном сайте";

д) в абзаце первом пункта 9 слова "на сайтах в сети "Интернет" заменить словами "в порядке, установленном пунктом 8 настоящей статьи";
3)  Пункт 2 статьи 18.8 изложить в следующей редакции:

"1. Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения (далее - продажа посредством публичного предложения) осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в установленном статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся.".
4) в пункте 4 статьи 18.11 слово "сайтах" заменить словами "официальном сайте".

5) в статье 18.18:

а)  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества без объявления цены.

 В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.»;

 б) в абзаце первом пункта 3 слово "сайтах" заменить словами "официальном сайте";

6) в статье 18.20:

а) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.";

 б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«5. При заключении договора купли-продажи арендуемого имущества необходимо наличие документов, подтверждающих внесение арендной платы в соответствии с установленными договорами сроками платежей, а также документов о погашении задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) в размере, указанном в требовании о погашении такой задолженности (в случае, если данное требование направлялось субъекту малого или среднего предпринимательства).»;

7) абзац третий пункта 6 статьи 18.21 изложить в следующей редакции:

"В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, размещаемом в порядке, установленном статьей 18.3 настоящего Положения, наряду со сведениями, предусмотренными указанной статьей, указываются сайт в сети "Интернет", на котором будет проводиться продажа в электронной форме, дата и время регистрации на этом сайте претендентов на участие в такой продаже, порядок их регистрации, правила проведения продажи в электронной форме, дата и время ее проведения.".
Глава муниципального образования

город Алексин                                                                               Э.И. Эксаренко